
 
Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen 
kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
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Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta. Lisäksi ehdotetaan muutettavan lakia 
ammatillisesta koulutuksesta ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta. 
Esitys liittyy hallitusohjelman kirjauksiin koskien ammatillisen koulutuksen 
rahoitusmallin ja toiminnanohjauksen uudistamista.  
 
Esityksessä ehdotetaan, että toteutettaisiin 1 tammikuuta 2026 alkava ja 
31 joulukuuta 2033 loppuva kokeilu ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksesta. Kokeiluun valittaisiin enintään 40 koulutuksen 
järjestäjää, joiden järjestämisluvat korvattaisiin määräajaksi kokeiluluvilla. 
Kokeiluluvan saaneella ammatillisen koulutuksen järjestäjällä olisi 
pääsääntöisesti oikeus järjestää kaikkia ammatillisesta koulutuksen 
tutkintorakenteeseen kuuluvia tutkintoja ja niin sanottua laajennettua 
oppisopimuskoulutusta niiden tutkintojen ja osaamisalojen osalta, joita 
koulutuksen järjestäjällä ei olisi kokeiluluvassaan. Lisäksi koulutusta voisi 
järjestää vapaasti myös työvoimakoulutuksena ja englanninkielellä. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö pitäisi neljän vuoden välein koulutuksen 
järjestäjien kanssa neuvottelut koulutuksen vaikuttavuutta ja laatua 
koskevista tavoitteista. Tavoitteet kirjattaisiin opetus- ja kulttuuriministeriön 
ja koulutuksen järjestäjän väliseen sopimukseen, ja tavoitteiden 
toteutumista seurattaisiin kokeilun aikana.  
 
Esityksessä ehdotetaan, että ammatillisen koulutuksen 
rahoitusjärjestelmää uudistettaisiin siten, että jatkossa valtion talousarvioon 
sisältyvä ammatillisen koulutuksen määräraha koostuisi toteumiin 
perustuvasta laskennallisesta perusrahoituksesta ja harkinnanvaraisesta 
rahoituksesta. Rahoitusmallia yksinkertaistettaisiin ja sen ohjausvaikutusta 
parannettaisiin karsimalla painotus- ja korotustekijöitä ja niiden kertoimia, 
sekä keskittämällä jäljelle jäävät kustannusvaikutuksia tasaavat painotus- 
ja korotustekijät opiskelijavuosirahoitukseen. 
 
Esityksessä ehdotetaan, että oppimisen tuen järjestelmää uudistettaisiin. 
Opiskeluvalmiuksia tukevat opinnot korvattaisiin oikeudella oppimisen 
tukeen, joka olisi matalan kynnyksen tukimuoto. Lisäksi opiskelijan oikeutta 
erityiseen tukeen uudistettaisiin vahvistamalla opiskelijan oikeutta 
erityisopetukseen. 
 
Laki ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta on tarkoitettu 
tulemaan voimaan 1.1.2025. Laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta 
annetun lain muuttamisesta on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2026. 
Laki ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta on 
tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2025, 1.1.2026 ja 1.1.2027.  
 
Koulutuskuntayhtymä Brahe valmistautuu jättämään tarvittaessa 
kuntayhtymän lausunnon määräaikaan 16.6.2024 mennessä. 
Kuntayhtymän johtaja, rehtori esittelee hallitukselle asian kokouksessa.  
 

Esittelijä Kuntayhtymän johtaja, rehtori Jaana Ritola 
 

Päätösehdotus Hallitus merkitsee kuntayhtymän johtaja, rehtorin esittelyn tiedoksi sekä 
valtuuttaa viranhaltijat jättämään tarvittaessa Koulutuskuntayhtymä Brahen 
lausunnon lausuntopalveluun määräaikaan mennessä. 



 
Päätös Hallitus merkitsi tiedoksi. 


